Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Sabado, 2 de mayo de 2020 Pagina 8781

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia y Hacienda

2109 Orden de 22 de abril de 2020 de la Consejeria de Presidencia y
Hacienda, por la que se autorizan actuaciones administrativas
automatizadas de la Direccion General de Funcion Publica.

La Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
establece en el articulo 41.1, que se entiende por actuacion administrativa
automatizada, cualquier acto o actuacion realizada integramente a través
de medios electrénicos por una Administracion Publica en el marco de un
procedimiento administrativo y en la que no haya intervenido de forma directa un
empleado publico.

El Decreto n.% 302/2011, de 25 de noviembre, de Régimen Juridico de la
Gestidn Electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Autéonoma de
la Region de Murcia, en su articulo 5 dispone que podran adoptarse de forma
automatizada las actuaciones que se autoricen mediante Orden de la Consejeria
competente por razén de la materia a que se refieran, que habra de estar
disponible en la sede electrénica y constar del contenido que se establece en
dicho articulo.

Mediante el Decreto n.© 170/2019, de 6 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Presidencia y Hacienda,
la misma se estructura en diversos drganos directivos, dentro de los cuales se
encuentra la Direccion General de Funcion Publica.

De acuerdo con el citado articulo 5 del Decreto 302/2011, de 25 de
noviembre, resulta necesario regular e identificar las actuaciones administrativas
automatizadas competencia de la mencionada Direccidon General, en las que se
procedera al empleo del sello electrdnico vinculado a este érgano, que se utilizara
como sistema de identificacion y firma, de conformidad con lo establecido en los
articulos 40 y 42 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del
Sector Publico.

En virtud de las atribuciones conferidas por el articulo 16 de la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracion
Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia

Dispongo:
Primero.- Actuaciones administrativas automatizadas.

Se autoriza la actuacién administrativa automatizada de la Direccidon General
de Funcién Publica consistente en la generacion y emision de documentos para
la gestidon de los documentos acreditativos de méritos relativos a los sistemas
de provisidn de puestos de trabajo y a los sistemas de seleccion de la Funcion

NPE: A-020520-2109



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 100 Sabado, 2 de mayo de 2020 Pagina 8782

Publica de la Administracion de la Regidon de Murcia, integrados en los siguientes
procedimientos administrativos:

- Provision de puestos de trabajo mediante concurso de méritos,
codigo 2100.

- Provisidn de puestos de trabajo mediante libre designacién, cédigo 5361.

- Pruebas Selectivas y Listas de Espera derivadas de las mismas del Sector
Administracion y Servicios, cddigo 2120.

- Seleccidn de personal interino y laboral temporal por concurso de méritos
del Sector Administracion y Servicios, cédigo 1247.

La citada actuacion administrativa automatizada sera generada por las
aplicaciones informaticas y sistemas de informacion que dan servicio a la
Direcciédn General de Funcién Publica.

Segundo.- Titularidad y responsabilidad.

El 6rgano titular del sello electrénico, y responsable de su utilizacion
a los efectos de una eventual impugnacidon de la actuacion administrativa
automatizada, sera la Direccion General de Funcion Publica.

Tercero.- Servicio de validacién para la verificacion del certificado.
La verificacion del certificado podra realizarse a través de la sede electrénica

de la Administracion Publica de la Comunidad Autonoma de la Regidon de Murcia:
https://sede.carm.es

Cuarto. Publicacion.

La presente Orden surtird efectos desde el dia siguiente al de su publicacién
en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia y deberd estar accesible en la sede
electrénica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia.

Murcia, 22 de abril de 2020.—EI Consejero de Presidencia y Hacienda, Javier
Celdran Lorente.

NPE: A-020520-2109 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


https://sede.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Asamblea Regional
	2869/2020	Resolución por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Pleno de la Asamblea Regional de Murcia, de fecha 21 de abril de 2020, por el que se acuerda la convalidación del Decreto-Ley 2/2020, de 26 de marzo, de medidas urgentes en materia t
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2783/2020	Resolución de 21 de abril de 2020 del Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se da publicidad a la convocatoria y bases específicas del concurso ordinario para la provisión de puestos de t
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2814/2020	Orden de 22 de abril de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se autorizan actuaciones administrativas automatizadas de la Dirección General de Función Pública.
	2813/2020	Resolución de 22 de abril de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se crea el Sello Electrónico de Órgano de la Dirección General de Función Pública.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2889/2020	Resolución del Director General de Regeneración y Modernización Administrativa por la que se modifica el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murci
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2885/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral por la que se suspenden temporalmente los servicios públicos de transporte regular de viajeros de uso general MUR-084: Yecla-Jumilla-Murcia como consecuencia de la situación de crisis san
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	2778/2020	Procedimiento ordinario 391/2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes “Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia”
	2895/2020	Anuncio de cobranza de cuotas del año 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-04-30T14:47:31+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



